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홢Statskassens Udgift ved Indvelcslingen af den danske 
Konventionsskillemønt er hidtil afholdt gennem en i den An- 
ledning særlig oprettet svensk Kronekonto i Nationalbanken, 
der forrentes med den svenske Diskonto, for Tiden 51/2 pCt. 
Kontoen udgjorde pr. 24. Januar d. A. 7 643 807 svenske 
Kroner. Det paa denne Konto fremkommende Tab vil for- 
mentlig kunne dækkes ved det Overskud, der kan forventes 
at fremkomme ved Udmøntning af de nye Særskillemønter, 
,men da dt -tte Overskud først vil fremkomme efterhaanden, og 
da Sveriges Riksbank, som det fremgaar af den i Afskrift ved- 
lagte Skrivelse af 7. Februar d. A. til Nationalbanken, er villig 
til at træffe en lignende Ordning, som er truffet med Norges 
Bank, hvilken Ordning, hvis Indhold fremgaar af Skrivelsen, 
irembyder baade en lempelig og fordelagtig Afvikling af dette 
Mellemværende, har man søgt den herombandlede Bemyndi- 
,gelse til at træffe en tilsvarende Ordning. 

Efter Modtagelsen af Riksbankens Skrivelse af 7. Februar 
cl. A. er Kiksbanken efter Henstilling fra Finansministeren og 
Nationalbanken indgaaet paa, at Laanet fra Riksbanken inden- 
for det i den ovennævnte Skrivelse, Punkt 3, omhandlede 
Femaar kan opsiges af Laantageren med 3 eller 6 Maaneders 
'V arse 1." 

I Betænkningen udtaler et Mindretal (P. Andersen, Broch- 
.mann, Gamborg, Chr. Hansen, Hauge, Hækkerup og Valdemar 
-Nielsen), at det har i Udvalget stillet Forslag om at lade det 
af Finansministeren stillede Ændringsforslag vedtage som 
-særlig Lov, men da denne Tanke ikke fanclt Tilslutning hos 
Udvalgets Flertal, frafaldt Mindretallet den og tiltraadte Lov- 
forslaget med Ministerens Ændringsforslag. Det tilføjes derhos 
i Betænkningen, at 홢Mindretallet har ogsaa under Forhand- 
lingerne i Udvalget rejst Spørgsmaalet om Nationalbankens 
.Deltagelse i Udgifterne ved Konventionsskillemøntens Indløs- 
ning" 홢 hvilket Spørgsmaal rejstes ved Lovforslagets lste 
Behandling 홢 홢men man er enedes om at udskyde Spørgs- 
uiaalets Afgørelse, til Bestemmelsen om Dispensationen fra 
Nationalbankens Forpligtelse til at indløse Sedlerne paa ny 
forelægges til Behandling." 

Loven vedtoges enstemmigt i begge Ting. 

13. Lov om midlertidige Bestemmelser om Kyst= 
^fredning i de sønderjydske Landsdele (se pag. 33). 


